Ofício Circular nº 0008-2023                                                               Guaratinguetá, 2 de março de 2023.

SENHOR VEREADOR,

Tem o presente a finalidade de convocar Vossa Excelência para a OITAVA

SESSÃO ORDINÁRIA, desta Edilidade, neste Exercício, a realizar-se às 18 horas do dia 6 de março de

2023, segunda-feira, cuja pauta da Ordem do Dia constará a seguinte matéria:

REGIME DE URGÊNCIA

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

Projeto de Lei Executivo nº 0002-2023 (Proc. 0120-2023), Prefeito Municipal

Revoga o artigo 4º, da Lei Municipal nº 5.279, de 31 de março de 2022, que dispõe sobre a doação de área

pública à Fazenda Pública do Estado de São Paulo, vinculada à Delegacia Seccional de Polícia de

Guaratinguetá, para a construção do Complexo de Polícia Judiciária no Município da Estância Turística de

Guaratinguetá.

REGIME DE URGÊNCIA

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

Projeto de Lei Executivo nº 0003-2023 (Proc. 0172-2023), Prefeito Municipal

Autoriza o Executivo Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá a celebrar parceria entre a

Secretaria Municipal de Políticas para as Mulheres com o Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial –

SENAC, Unidade de Guaratinguetá, situada na Avenida Dr. João Baptista Rangel de Camargo, nº 50,

Centro, CEP nº 12500-100, com inscrição no CNPJ sob nº 03.709.814/0037/07.

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

Projeto de Decreto-Legislativo nº 0001-2023 (Proc. 0077-2023), Vereador Fabrício da Aeronáutica

Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadania Honorária ao Ilustríssimo Senhor Aristóteles Rodrigues

Jacó.

Projeto de Decreto-Legislativo nº 0002-2023 (Proc. 0078-2023), Vereador Fabrício da Aeronáutica

Presta Homenagem ao Curso Preparatório JVE pelos relevantes serviços prestados ao Município de

Guaratinguetá.

Observações:

➢ No próximo dia 6 de março, segunda-feira, às 18 horas, está agendada para ocorrer nesta Casa de

Leis, a Homenagem a Ilustríssima Jovem Vitória Brandão dos Santos, pela Conquista da Faixa de Miss

São Paulo Regional, representando a Cidade de Guaratinguetá em 2022, de autoria dos Vereadores

Vantuir Faria e Dani Dias.

Atenciosamente,

PEDRO SANNINI ANDRADE DOS SANTOS

Presidente da Câmara

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 330034003800370036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=152046&arquivo=Arquivo/Documents/PE/PE22023-202302081723567951(1154).pdf?identificador=3100350032003000340036003A005000#P152046
https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=152109&arquivo=Arquivo/Documents/PE/152109-PE32023-202302141747522954(1154).pdf?identificador=3100350032003100300039003A005000#P152109
https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=149173&arquivo=Arquivo/Documents/PDL/149173-PDL12023-202302041911201637(1716).pdf?identificador=3100340039003100370033003A005000#P149173
https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=151993&arquivo=Arquivo/Documents/PDL/151993-PDL22023-202302041919510222(1716).pdf?identificador=3100350031003900390033003A005000#P151993

		2023-03-02T17:16:09-0300